

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) OUTUBRO/2018

| PROCESSO | DATA AF/ CONTRATO | CONTRATANTE | FORNECEDOR/CONTRATADA | OBJETO RESUMIDO | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) | VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$) |
|---|----------------------|-------------|---|---|------------|-------------------------|----------------------|--------------------------------------|
| 2852/18 | 01/10/2018 | CIASC | OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA | Proteção do carter | 1 | R\$ 101,35 | R\$ 101,35 | R\$175,15 |
| | | | | Anel do silencioso | 2 | R\$ 3,00 | R\$ 6,00 | |
| | | | | Lâmpada pingo d'água | 3 | R\$ 2,60 | R\$ 7,80 | |
| | | | | Mão de obra | 1 | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 | |
| 2870/18 | 17/10/2018 | CIASC | DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA | Placa mãe amd ddr3 hp compaq 6005 | 3 | R\$ 489,00 | R\$ 1.467,00 | R\$1.467,00 |
| 2873.1/18 | 03/10/2018 | CIASC | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Detergente líquido instantâneo para limpeza em geral | 72 | R\$ 4,51 | R\$ 324,72 | R\$681,72 |
| | | | | Álcool etílico uso geral 92.6 embalagem com 1l | 60 | R\$ 5,95 | R\$ 357,00 | |
| 2873.2/18 | 03/10/2018 | CIASC | LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME | Desinfetante concentrado de uso geral para diluirm água | 20 | R\$ 36,90 | R\$ 738,00 | R\$738,00 |
| 2876/18 | 03/10/2018 | CIASC | JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME | Moldura em alumínio para quadro com vidro anti-reflexo e vidro 2mm comu | 1 | R\$ 398,00 | R\$ 398,00 | R\$398,00 |
| 2878/18 | 08/10/2018 | CIASC | OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA | Amortecedor dianteiro | 2 | R\$ 428,45 | R\$ 856,90 | R\$3.394,72 |
| | | | | Batente e coifa amortecedor dianteiro | 2 | R\$ 78,68 | R\$ 157,36 | |
| | | | | Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento lado direito | 1 | R\$ 137,15 | R\$ 137,15 | |
| | | | | Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento lado esquerdo | 1 | R\$ 137,15 | R\$ 137,15 | |
| | | | | Cubo da roda traseira com rolamento | 2 | R\$ 199,03 | R\$ 398,06 | |
| | | | | Bieleta do estabilizador traseira | 2 | R\$ 56,60 | R\$ 113,20 | |
| | | | | Lâmpada torpedo 5W 12V | 1 | R\$ 5,30 | R\$ 5,30 | |
| | | | | Lâmpada H7 | 1 | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 | |
| | | | | Filtro do ar condicionado | 1 | R\$ 21,65 | R\$ 21,65 | |
| | | | | Reservatório da água do radiador | 1 | R\$ 132,50 | R\$ 132,50 | |
| | | | | Tampa do reservatório da água | 1 | R\$ 14,25 | R\$ 14,25 | |
| | | | | Aditivo para radiador | 3 | R\$ 20,00 | R\$ 60,00 | |
| | | | | Óleo de freio | 2 | R\$ 25,00 | R\$ 50,00 | |
| | | | | Velas de ignição | 1 | R\$ 62,70 | R\$ 62,70 | |
| | | | | Cabo de velas | 1 | R\$ 119,65 | R\$ 119,65 | |
| | | | | Anel do bico injetores | 8 | R\$ 2,00 | R\$ 16,00 | |
| | | | | Otimizador de combustível 40ml | 1 | R\$ 21,00 | R\$ 21,00 | |
| | | | | Descarbonizante car80 | 1 | R\$ 25,00 | R\$ 25,00 | |
| | | | | Filtro de ar | 1 | R\$ 65,95 | R\$ 65,95 | |
| | | | | Filtro de combustível | 1 | R\$ 20,90 | R\$ 20,90 | |
| Geometria e balanceamento | 1 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 | | | | | |
| Limpeza dos bicos de injeção eletrônico | 1 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 | | | | | |
| Mão de obra | 1 | R\$ 610,00 | R\$ 610,00 | | | | | |
| 2879/18 | 03/10/2018 | CIASC | INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA | Caneta esferográfica tinta azul | 100 | R\$ 0,64 | R\$ 64,00 | R\$123,60 |
| | | | | CD-R 700 mb para gravação com capa acrílica | 20 | R\$ 2,98 | R\$ 59,60 | |
| 2886/18 | 17/10/2018 | CIASC | KOERICH DEODORO - EUGENIO RAULINO KOERICH S/A IND. E COM. | Televisão de 55 polegadas led | 2 | R\$ 2.779,00 | R\$ 5.558,00 | R\$5.558,00 |
| 2897/18 | 04/10/2018 | CIASC | RAFAEL IDOLINO DE SOUZA - ME | Ar condicionado de 55.000 btus, trifásico, 380 volts, piso teto | 2 | R\$ 8.000,00 | R\$ 16.000,00 | R\$16.000,00 |
| 2924/18 | 09/10/2018 | CIASC | DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA | Ssds 120 gb | 8 | R\$ 215,00 | R\$ 1.720,00 | R\$1.984,00 |
| 2926/18 | 08/10/2018 | CIASC | NOBRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME | Piso moeda borracha, na cor preta, placa pastilhada | 30 | R\$ 8,80 | R\$ 264,00 | |
| 2927/18 | 08/10/2018 | CIASC | HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME | Capa para esgoto 100mm | 1 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$290,30 |
| | | | | Cola instantânea super bonder | 1 | R\$ 12,90 | R\$ 12,90 | |
| | | | | Desentupidor para bomba | 1 | R\$ 49,90 | R\$ 49,90 | |
| | | | | Estilete 18mm | 2 | R\$ 6,90 | R\$ 13,80 | |
| | | | | Fechadura externa | 1 | R\$ 59,00 | R\$ 59,00 | |
| | | | | Fechadura para divisória | 1 | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 | |
| | | | | Gesso em pó | 4 | R\$ 4,50 | R\$ 18,00 | |
| | | | | Luva soldável 25mm | 10 | R\$ 0,50 | R\$ 5,00 | |
| | | | | Prego de aço 15x15 sem cabeça | 1 | R\$ 8,90 | R\$ 8,90 | |
| | | | | Prego de aço 17x21 sem cabeça | 1 | R\$ 14,90 | R\$ 14,90 | |
| Wd-40 500ml | 1 | R\$ 47,90 | R\$ 47,90 | | | | | |
| 2931/18 | 08/10/2018 | CIASC | JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME | Mola hidráulica dorma BT-75 | 2 | R\$ 832,00 | R\$ 1.664,00 | R\$1.664,00 |
| 2933/18 | 09/10/2018 | CIASC | CLEMAR ENGENHARIA LTDA. | Válvula de retenção em fofo nodular astm a - 536 | 1 | R\$ 2.979,25 | R\$ 2.979,25 | R\$2.979,25 |
| 2934/18 | 08/10/2018 | CIASC | RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA. | Suporte para projetor multimídia com regulagem de altura | 2 | R\$ 180,00 | R\$ 360,00 | R\$530,00 |
| | | | | Cabo HDMI 15 m. | 1 | R\$ 170,00 | R\$ 170,00 | |
| 2955/18 | 09/10/2018 | CIASC | RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA. | Tela de projeção retrátil semi-tensionada 100" | 1 | R\$ 1.050,00 | R\$ 1.050,00 | R\$1.050,00 |

| | | | | | | | | |
|-----------|------------|-------|---|---|------|--------------|--------------|-------------|
| 2959/18 | 10/10/2018 | CIASC | DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA | Conversor displayport para hdmi fêmea cabo | 4 | R\$ 55,00 | R\$ 220,00 | R\$220,00 |
| 2967/18 | 10/10/2018 | CIASC | TINTAS ROCHA LTDA (TRINDADE) | Tinta acrílica semi-brilho premium, cor branca neve | 1 | R\$ 415,00 | R\$ 415,00 | R\$415,00 |
| 2968/18 | 05/10/2018 | CIASC | A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA) | Café 500g | 100 | R\$ 8,24 | R\$ 824,00 | R\$1.134,06 |
| | | | | Açúcar 5kg | 7 | R\$ 10,59 | R\$ 74,13 | |
| | | | | Leite semidesnatado 1l | 60 | R\$ 2,85 | R\$ 171,00 | |
| | | | | Chá erva cidreira | 3 | R\$ 5,85 | R\$ 17,55 | |
| | | | | Chá 6 ervas | 2 | R\$ 8,55 | R\$ 17,10 | |
| | | | | Filtro de papel n°103 para café | 4 | R\$ 4,27 | R\$ 17,08 | |
| | | | | Detergente para lavar louças | 3 | R\$ 2,27 | R\$ 6,81 | |
| | | | | Esponja para lavar louças | 1 | R\$ 6,39 | R\$ 6,39 | |
| 2971/18 | 10/10/2018 | CIASC | R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP | Confecção de carimbo automático | 3 | R\$ 35,00 | R\$ 105,00 | R\$105,00 |
| 2977/18 | 10/10/2018 | CIASC | START SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA. | Retirada e reinstalação de uma unidade evaporadora split piso-teto 48000 btu | 1 | R\$ 440,00 | R\$ 440,00 | R\$880,00 |
| | | | | Retirada e reinstalação de uma unidade condensadora split piso-teto 48000 btu | 1 | R\$ 440,00 | R\$ 440,00 | |
| 2982/18 | 15/10/2018 | CIASC | RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA. | Instalação de tela de projeção retrátil com suporte | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 | R\$300,00 |
| 3002/18 | 15/10/2018 | CIASC | MARIA DAS DORES GASPAR DE CAMPOS - ME (ELETROVEL MECÂNICA AUTOMOTIVA) | Master cambio automático | 1 | R\$ 3.500,00 | R\$ 3.500,00 | R\$7.080,00 |
| | | | | Cinta redução | 2 | R\$ 300,00 | R\$ 600,00 | |
| | | | | Buchas interna cambio automático | 1 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 | |
| | | | | Retífica conversor de torque | 1 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | |
| | | | | Mão de obra | 1 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | |
| 3003/18 | 17/10/2018 | CIASC | SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO) | Suporte de suspensão longa, para teto 38 x 38, galvanizado | 30 | R\$ 2,68 | R\$ 80,40 | R\$80,40 |
| 3004/18 | 10/10/2018 | CIASC | WK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO LTDA | Customização do sistema radar financeiro - contas a receber | 1 | R\$ 3.960,00 | R\$ 3.960,00 | R\$3.960,00 |
| 3005/18 | 15/10/2018 | CIASC | TP2 IMPRESSORAS E SERVIÇOS DIGITAIS LTDA ME | Etiquetas com código de barras | 2000 | R\$ 0,76 | R\$ 1.520,00 | R\$1.520,00 |
| 3006/18 | 15/10/2018 | CIASC | GRÁFICA INICIAL LTDA - ME | Impressão de capa e contra capa de documentos contábeis | 2000 | R\$ 0,70 | R\$ 1.400,00 | R\$1.400,00 |
| 3014/18 | 18/10/2018 | CIASC | SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS | Empresa biguaçu - patamar 1 | 136 | R\$ 4,10 | R\$ 557,60 | R\$2.638,10 |
| | | | | Empresa biguaçu - patamar 2 | 404 | R\$ 4,50 | R\$ 1.818,00 | |
| | | | | Empresa biguaçu - patamar 4 | 42 | R\$ 6,25 | R\$ 262,50 | |
| 3016/18 | 18/10/2018 | CIASC | SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS | Empresa imperatriz - linha santo amaro | 38 | R\$ 7,50 | R\$ 285,00 | R\$539,00 |
| | | | | Empresa imperatriz - linha arriú | 40 | R\$ 6,35 | R\$ 254,00 | |
| 3017/18 | 18/10/2018 | CIASC | RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA. | Santa terezinha - linha colonia santana/sertão do imaruim | 76 | R\$ 6,35 | R\$ 482,60 | R\$482,60 |
| 3019/18 | 16/10/2018 | CIASC | JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME | Cantoneira de alumínio natural | 1 | R\$ 152,00 | R\$ 152,00 | R\$152,00 |
| 3026/18 | 16/10/2018 | CIASC | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Papel higiênico rolo cor branca com 300 metros caixa com 08 unidades | 40 | R\$ 39,00 | R\$ 1.560,00 | R\$1.560,00 |
| 3028.1/18 | 16/10/2018 | CIASC | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Saca de tecido de algodão pré-lavado para limpeza | 50 | R\$ 3,60 | R\$ 180,00 | R\$180,00 |
| 3028.2/18 | 16/10/2018 | CIASC | LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME | Detergente para lavar louças | 15 | R\$ 8,90 | R\$ 133,50 | R\$657,75 |
| | | | | Refil fio dental 400 m | 15 | R\$ 34,95 | R\$ 524,25 | |
| 3040/18 | 18/10/2018 | CIASC | R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP | Confecção de carimbo automático | 1 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 | R\$30,00 |
| 3044/18 | 17/10/2018 | CIASC | MEDIA TOOLS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. - EPP | Iluminador led circular | 1 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 | R\$1.569,00 |
| | | | | Tecido de superfície regular para fundo de fotografia | 1 | R\$ 669,00 | R\$ 669,00 | |
| 3053/18 | 18/10/2018 | CIASC | OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA | Lâmpada h4 | 1 | R\$ 25,00 | R\$ 25,00 | R\$57,60 |
| | | | | Lâmpada pingo d'água | 1 | R\$ 2,60 | R\$ 2,60 | |
| | | | | Mão de obra | 1 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 | |
| 3058/18 | 26/10/2018 | CIASC | DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA | Hd sata de 1tb | 10 | R\$ 310,00 | R\$ 3.100,00 | R\$3.100,00 |
| 3059/18 | 23/10/2018 | CIASC | IGNIS SECURITY EQUIPS CONTRA INCÊNDIO EIRELI - EPP | Fita para demarcação 48 x 30m | 4 | R\$ 110,34 | R\$ 441,36 | R\$441,36 |
| 3075/18 | 19/10/2018 | CIASC | MILÍUM SANTA MONICA - LOJA DE DEP. MILÍUM LTDA | Faca de serra | 12 | R\$ 2,70 | R\$ 32,40 | R\$32,40 |
| 3077/18 | 19/10/2018 | CIASC | NC COMUNICAÇÕES S.A | Publicação do edital do pregão presencial n° 001/2018 | 1 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 | R\$900,00 |
| 3078/18 | 22/10/2018 | CIASC | CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA. | Tagete | 40 | R\$ 15,00 | R\$ 600,00 | R\$1.491,00 |
| | | | | Cravina | 40 | R\$ 15,00 | R\$ 600,00 | |
| | | | | Impatiens | 15 | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 | |
| | | | | Hortaliças diversas | 30 | R\$ 0,20 | R\$ 6,00 | |
| | | | | Temperos diversos | 20 | R\$ 1,50 | R\$ 30,00 | |
| | | | | Ervas medicinais diversas | 20 | R\$ 1,50 | R\$ 30,00 | |
| 3079/18 | 22/10/2018 | CIASC | CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA. | Terra preta adubada | 5 | R\$ 150,00 | R\$ 750,00 | R\$750,00 |
| 3086/18 | 24/10/2018 | CIASC | AMN INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA ME | Móvel para copa medindo 70 x 70 x 60 cm cor cinza em mdp | 1 | R\$ 990,00 | R\$ 990,00 | R\$1.922,00 |
| | | | | Gaveteiro volante com 4 gavetas com chave | 1 | R\$ 499,00 | R\$ 499,00 | |
| | | | | Móvel com 1 gaveta e 1 porta de abrir, sob medida, cor cinza | 1 | R\$ 433,00 | R\$ 433,00 | |
| 3088/18 | 24/10/2018 | CIASC | PRIMAVERA GARDEN CENTER LTDA | Mudas de comigo ninguém pode com 110 cm | 4 | R\$ 77,00 | R\$ 308,00 | R\$308,00 |
| 3089/18 | 25/10/2018 | CIASC | DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA | Cabo flat sata 3 de 50cm | 8 | R\$ 15,00 | R\$ 120,00 | R\$120,00 |
| 3099/18 | 25/10/2018 | CIASC | KOERICH DEODORO - EUGENIO RAULINO KOERICH S/A IND. E COM. | Televisão de 55 polegadas led | 1 | R\$ 2.779,00 | R\$ 2.779,00 | R\$2.779,00 |
| 3114/18 | 25/10/2018 | CIASC | CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Massa corrida pva 18 l. | 2 | R\$ 86,90 | R\$ 173,80 | R\$173,80 |
| 3115/18 | 25/10/2018 | CIASC | FORUS SOLUÇÕES EM SUSTENTABILIDADE LTDA. - ME | Ingressos para participação no evento "smart city fórum floripa" | 30 | R\$ 300,00 | R\$ 9.000,00 | R\$9.000,00 |
| 3120/18 | 26/10/2018 | CIASC | DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA | Ferramentas para abrir notebook, com espátulas | 1 | R\$ 125,00 | R\$ 125,00 | R\$125,00 |
| | | | | Caixa sobrepor de distribuição para 3 disjuntores | 3 | R\$ 18,90 | R\$ 56,70 | |
| | | | | Caixa de luz 4 x 2 retangular | 10 | R\$ 0,89 | R\$ 8,90 | |
| | | | | Terminal pré-isolado pina para diâmetro 2,5mm | 50 | R\$ 0,28 | R\$ 14,00 | |

| | | | | | | | | |
|-------------|------------|------------|--|---|-----|--------------|--------------|--------------|
| 3122/18 | 26/10/2018 | CIASC | SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO) | Terminal pré-isolado pina para diâmetro 4,0mm | 50 | R\$ 0,56 | R\$ 28,00 | R\$276,10 |
| | | | | Terminal pré-isolado pina para diâmetro 6,0mm | 50 | R\$ 0,56 | R\$ 28,00 | |
| | | | | Terminal pré-isolado forquilhado diâmetro 2,5mm | 50 | R\$ 0,30 | R\$ 15,00 | |
| | | | | Terminal pré-isolado forquilhado diâmetro 4,0mm | 50 | R\$ 0,51 | R\$ 25,50 | |
| | | | | Abraçadeiras plástica em nylon 4,8 x 300 | 200 | R\$ 0,27 | R\$ 54,00 | |
| | | | | Abraçadeiras plástica em nylon 3,6 X 200 | 200 | R\$ 0,18 | R\$ 36,00 | |
| | | | | Abraçadeiras plástica em nylon 2,5 X100 | 200 | R\$ 0,05 | R\$ 10,00 | |
| 3123/18 | 31/10/2018 | CIASC | IMAGEM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME | Película jateada, 6,42 m. | 1 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | R\$1.550,00 |
| | | | | Película de controle solar fume g8, 14 m. | 1 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 | |
| 3130/18 | 25/10/2018 | CIASC | INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA | Clips metálico niquelado n°6/0 | 30 | R\$ 1,65 | R\$ 49,50 | R\$182,20 |
| | | | | Cola pastosa em bastão | 36 | R\$ 2,45 | R\$ 88,20 | |
| | | | | Caneta esferográfica tinta preta | 50 | R\$ 0,89 | R\$ 44,50 | |
| 3133/18 | 25/10/2018 | CIASC | COPAPEL COM. E REPRESENT. DER PAPEL LTDA | Tapete emborrachado, medindo 130 cm x 120 cm, cor preta | 1 | R\$ 697,00 | R\$ 697,00 | R\$1.235,08 |
| | | | | Tapete tipo carpet para porta, medindo 75 cm x 45 cm, cor preta | 6 | R\$ 89,68 | R\$ 538,08 | |
| 3192/18 | 31/10/2018 | CIASC | OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA | Embreagem com atuador | 1 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.641,90 |
| | | | | Barra axial | 1 | R\$ 78,65 | R\$ 78,65 | |
| | | | | Óleo de freio | 1 | R\$ 25,00 | R\$ 25,00 | |
| | | | | Loctite | 1 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | |
| | | | | Óleo de caixa 30w90 - 500ml | 1 | R\$ 13,25 | R\$ 13,25 | |
| | | | | Geometria | 1 | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 | |
| | | | | Torneiro mecânico usinar volante | 1 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 | |
| Mão de obra | 1 | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 | | | | | |
| 3197/18 | 31/10/2018 | CIASC | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Spray fresh matic bom ar air wick refil 250ml | 6 | R\$ 21,00 | R\$ 126,00 | R\$ 126,00 |
| 3198/18 | 31/10/2018 | CIASC | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Sabonete líquido perolado bombona com 5l | 15 | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 | R\$302,00 |
| | | | | Escova p/ vaso sanitário, com cerdas de nylon | 10 | R\$ 4,70 | R\$ 47,00 | |
| | | | | Serra para usar em arco de serra regulável | 5 | R\$ 4,08 | R\$ 20,40 | |
| 2760/18 | 02/10/2018 | CIASC | SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO) | Perfilado emenda interna tipo I 38 x 38, galvanizado | 12 | R\$ 2,24 | R\$ 26,88 | R\$ 520,43 |
| | | | | Perfilado emenda interna 38 x 38, galvanizado | 12 | R\$ 1,29 | R\$ 15,48 | |
| | | | | Suporte de suspensão longa, para teto 38 x 38, galvanizado | 15 | R\$ 28,39 | R\$ 425,85 | |
| | | | | Distribuição de pvc para dois disjuntores | 2 | R\$ 15,91 | R\$ 31,82 | |